
Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/ETSAE0206/00001479E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2022
a las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del hardware y renovación del software del sistema integrado de
monitorización, búsqueda y análisis REW-31

Valor estimado del contrato 380.165,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento de sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta 15/12/2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bf685b6-3808-46fd-917a-872ce1a4c827


Dirección Postal

Avda. del General Perón, 6
(28006) MAdrid España

Precio de la oferta más baja 190.082,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.082,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TRC INFORMATICA S.L.
NIF B79513156
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.082,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.999,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/ETSAE0206/00001479E
Fecha de Formalización 19/04/2022

Contrato

21 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa02aa69-dbf8-4574-9ab3-8f2bf9a9a7b9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa02aa69-dbf8-4574-9ab3-8f2bf9a9a7b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa02aa69-dbf8-4574-9ab3-8f2bf9a9a7b9


Lugar

Unidad de Contratación de JAEFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2022 a las 10:00 horas
Apertura de sobres con la documentación
administrativa de los licitadores

Lugar

REW 31 MADRID

Dirección Postal

Acuartelamiento Zarco del Valle, Avda. de Palacio
s/n
(28048) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2022 a las 10:00 horas
Apertura de sobres con las ofertas económicas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía extra sobre el plazo mínimo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3kus2L1aKGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 225-592701
Fecha de publicación 19/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:592701-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 028-071577
Fecha de publicación 09/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:071577-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/02/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/10/pdfs/BOE-B-2022-3813.pdf

ID 0000009289973 |  2022-124415 | lun, 05 sep 2022 12:42:27:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28699296902326912133104418659329566683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3kus2L1aKGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:592701-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:071577-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/10/pdfs/BOE-B-2022-3813.pdf

